
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
z 33. schůze Rady města Staré Město  

konané 03.04.2024 v kanceláři starosty 
I. Rada města schválila 
 zápis z 32. schůze rady města 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 
 program 33. schůze rady města 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

1.1/33/2024 
I. Rada města schválila  
pronájem bytu a následné uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 2 v domě 
s pečovatelskou službou, Velehradská 1707 ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. 
Hradiště, paní *** – od 01.05.2024 do 31.12.2024 a nájemné ve výši 18 Kč/m2/měsíc. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 
1.2/33/2024 
I. Rada města schválila  
pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p. č. 240/355 
ostat. plocha o celkové o výměře 200 m2 za účelem okrasné zeleně na dobu neurčitou 
a nájemné ve výši 1 Kč/m2 a rok a části pozemku p. č. 240/355 ostat. plocha o celkové 
výměře 70 m2 na dobu neurčitou a nájemné ve výši 1 Kč/m2 a rok + příslušná sazba DPH, 
v lokalitě ulice Na Vyhlídce ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, paní *** 
a jejímu manželovi ***. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
1.3/33/2024 
I. Rada města schválila  
záměr na pronájem částí pozemků parc. č. 6190/1 ostat. plocha/zeleň, 6190/6 ostat. plocha/ 

jiná plocha a parc. č. a 6190/8 ostat. plocha/zeleň, o celkové výměře cca 112 m2, vše 

v lokalitě ul. Velehradská ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště, 

za účelem venkovního posezení u nové pobočky zmrzlinárny Tomivo Gelato, ulice 
Velehradská, č. ev. 305, Staré Město. 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 
II. Rada města uložila  
odboru správy majetku, investic a ŽP zveřejnit záměr na pronájem částí pozemků parc. č. 
6190/1 ostat. plocha/ zeleň, 6190/6 ostat. plocha/ jiná plocha a parc. č. a 6190/8 ostat. 
plocha/zeleň, o celkové výměře cca 112 m2, vše v lokalitě ul. Velehradská ve Starém Městě, 
k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště, za účelem venkovního posezení u nové pobočky 
zmrzlinárny Tomivo Gelato, ulice Velehradská, č. ev. 305, Staré Město. 
 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

2 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 
1.4/33/2024  
I. Rada města schválila  
výpůjčku pozemků parc. č. st. 2850, zast. plocha a nádvoří, o výměře 59 m2 parc. č.  st. 
201/2, zast. plocha a nádvoří, o výměře 133 m2 a části pozemku parc. č. 2420/1 o výměře 
cca 1.100 m2, které jsou ve vlastnictví města Staré Město, vše v lokalitě Širůch, k. ú. Staré 
Město u Uh. Hradiště, Moravskému rybářskému svazu, z. s., pobočný spolek, Salašská 
2219, Staré Město, IČ 00557269 za účelem technické základny Moravského rybářského 
svazu, na dobu neurčitou. 

 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 
1.5/33/2024 
I. Rada města schválila  
nájem a následné uzavření nájemní smlouvy na nájem části pozemku parc. č. st. 3367, zast. 
plocha a nádvoří, o výměře 7 m2 v lokalitě ulice Trávník ve Starém Městě, k. ú. Staré Město 
u Uh. Hradiště, která je ve vlastnictví Povodí Moravy, s. p., Brno, Dřevařská 932/11, 
IČ 70890013, na dobu určitou – do dokončení stavby a následného majetkoprávního 
vypořádání, tj. do dne vkladu práva služebnosti do KN a nájemné ve výši 1.000 Kč/rok., 
za účelem provedení stavby umístění kanalizačního vedení pro odvod dešťových vod 
řízeným odtokem do stávající kanalizace, dle schválené projektové dokumentace „Rozšíření 
hřbitova Staré Město“. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
1.6/33/2024 
I. Rada města schválila  
zřízení služebnosti a následné uzavření smlouvy o zřízení služebnosti pro oprávněného 

město Staré Město, náměstí Hrdinů 100, IČ 00567884, spočívající v povinnosti povinného 

Povodí Moravy, s. p., Brno, Dřevařská 932/11, IČ 70890013, v rámci stavby umístění 

kanalizačního vedení pro odvod dešťových vod řízeným odtokem do stávající kanalizace, dle 

schválené projektové dokumentace „Rozšíření hřbitova Staré Město“ na pozemku p. č. 3367 

zastavěná plocha a nádvoří o výměře 7 m2 v lokalitě ulice Trávník ve Starém Městě, k. ú. 

Staré Město u Uh. Hradiště.  
Věcné břemeno spočívá v povinnosti povinného strpět na předmětném pozemku stavbu, 

umožnit oprávněnému vstup a vjezd na předmětný pozemek za účelem provádění údržby 

a oprav výše uvedené stavby; rozsah služebnosti (včetně ochranného pásma) bude zaměřen 

geometrickým plánem, který se stane nedílnou součástí smlouvy.  
Věcné břemeno se zřizuje za úplatu, a to formou jednorázové náhrady, která bude 

vypočtena dle platných cenových předpisů v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, 

a to výnosovou metodou jako pětinásobek ročního užitku. Minimální výše jednorázové 

náhrady za zřízení služebnosti činí 5.000 Kč + příslušná sazba DPH.  

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

3 
 
1.7/33/2024  
I. Rada města schválila  
záměr na převod majetku – prodej části pozemku parc. č. 340/134, ost. plocha o celkové 
výměře cca 13 m2, který je ve vlastnictví města Staré Město, v lokalitě ulice Janáčkova 
ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště, do vlastnictví pana ***, z důvodu 
vychýlení oplocení a dlouhodobého užívání pozemku v dobré víře jako vlastního. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
II. Rada města uložila  
odboru správy majetku, investic a ŽP zveřejnit záměr na převod na převod majetku – prodej 
části pozemku parc. č. 340/134, ost. plocha o celkové výměře cca 13 m2, který je 

ve vlastnictví města Staré Město, v lokalitě ulice Janáčkova ve Starém Městě, k. ú. Staré 

Město u Uherského Hradiště, do vlastnictví pana ***, z důvodu vychýlení oplocení 

a dlouhodobého užívání pozemku v dobré víře jako vlastního. 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 

1.8/33/2024 
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města  
schválit záměr na úplatný převod majetku – výkup částí pozemků p. č. 6073/85 orná půda, 
p. č. 6073/89 ostat. plocha/ostat. komunikace, p. č. 6073/91 orná půda, p. č. 6073/92 orná 
půda, 6073/93 ostat. plocha/jiná plocha, p. č. 6073/258 ostat. plocha/ostat. komunikace, 
p. č. 6073/259 ostat. plocha/jiná plocha o celkové výměře 525 m2, vše v lokalitě ul. Trávník 
ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, od vlastníka pozemku pana ***, 
za účelem zcelení pozemků a možnosti výstavby spojovacího chodníku. 

 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
1.9/33/2024 
I. Rada města schválila  
uzavření smlouvy o výkonu provozních činností a správy přístaviště Staré Město mezi 

městem Staré Město, Staré Město, náměstí Hrdinů 100, IČ 00567884 (provozovatel) 

a spolkem Lodě-hausbóty z.s., Staré Město, Zerzavice 2173, IČ 28554396 (správce), 

dle návrhu.  
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 
1.10/33/2024   
I. Rada města schválila  
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Výstavba infrastruktury pro 
RD Velehradská – 2. etapa“ z důvodu změny ceny díla. 

 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

4 
 
1.11/33/2024 
I. Rada města schválila  
dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Hřbitovní zeď Staré Město“ z důvodu 
změny ceny díla.  
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
1.12/33/2024 
I. Rada města schválila 
projektovou dokumentaci „Rozšíření hřbitova, Staré Město – I. etapa“. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
2.1/33/2024 
I. Rada města schválila  
zadávací podmínky k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce Autobusová 

zastávka a přechod pro chodce u Lidového domu ve Starém Městě. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
II. Rada města určila 
vyzvat k podání nabídek veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce akce 
Autobusová zastávka a přechod pro chodce u Lidového domu ve Starém Městě tyto 
dodavatele: JASS-UNI, s.r.o., Jalubí č. p. 288, 687 05 Jalubí, IČ 60743638, 
DIČ CZ60743638, STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ 60838744, 
DIČ CZ60838744, SVS - CORRECT, spol. s r.o., Bílovice č. p. 513, 687 12 Bílovice, 
IČ 25513141, DIČ CZ25513141, TRADIX REALIZACE s.r.o., Huštěnovská 2004, 686 03 
Staré Město, IČ 29188253, DIČ CZ29188253, Vodohospodářské stavby Javorník-CZ s.r.o., 
Benátky 17, 698 01 Veselí nad Moravou, IČ 26229455, DIČ CZ26229455. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
2.2/33/2024 
I. Rada města schválila 
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace č. D/0463/2024/ŠK na realizaci projektu Pořízení rolby 

na úpravu ledu pro kluziště ve Starém Městě s poskytovatelem dotace, kterým je Zlínský 

kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín 

 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
2.3/33/2024 
I. Rada města schválila  
uzavření Dohody o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR na realizaci projektu 

Mobilní městský nábytek s poskytovatelem dotace, kterým je Státní zemědělský 

a intervenční font, Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha. Ve věcech dohody je oprávněn 

jednat Regionální odbor SZIF), Blanická 1, 772 00 Olomouc. 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

5 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 
2.4/33/2024 
I. Rada města schválila  
zadávací podmínky k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadávané 
ve  zjednodušeném podlimitním řízení na akci Rozšíření hřbitova, Staré Město – I. ETAPA  
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
II. Rada města určila  
vyzvat k podání nabídek k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadávané 

ve  zjednodušeném podlimitním řízení na akci Rozšíření hřbitova, Staré Město – I. ETAPA 
tyto dodavatele: DW STAVBY BRNO s.r.o., Nádražní 156, 671 67 Hrušovany 

nad Jevišovkou, IČ 09619801, DIČ CZ09619801, EKOSTAV – STAVBY CZ s.r.o., Seifertova 
1397, 686 03 Staré Město, IČ 07206267, DIČ CZ07206267, RYBÁRIK, s.r.o., Hradišťská 

573, 687 08 Buchlovice, IČ 25598643, DIČ CZ25598643, STAVAKTIV s.r.o., Trávník 2106, 

686 03 Staré Město, IČ 26302497, DIČ  CZ26302497, Stav-Armo, spol. s r. o., 
Pod Cukrovarem 730, 686 03 Staré Město, IČ 60711060, DIČ CZ60711060, SYTYS.cz 
s.r.o., Dělnická 414, 696 85 Bzenec, IČ 04342381, DIČ CZ04342381, TUFÍR, spol. s r.o., 
Na Drahách 881, 686 04 Kunovice, IČ 26263718, DIČ CZ26263718. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
3.1/33/2024 
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
schválit veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu města Staré Město 

v I. kole dotačních programů v roce 2024 a individuální dotace v roce 2024: 

 
A.1       Podpora sportu, tělovýchovy a pohybových aktivit v roce 2024 
 
Tělocvičná jednota Sokol Staré Město , IČ 70806721     45.000 Kč 
zastoupena Ing. Antonií Řádkovou, starostkou 
 
Orel jednota Staré Město, IČ 62832646        80.000 Kč 
zastoupena Dagmar Zálešákovou, starostkou 
 
Volejbalový sportovní klub Staré Město, z.s., IČ 48491977                        110.000 Kč 
zastoupen Ing. Petrem Strakou, předsedou klubu a 
Vladislavem Paroulkem, členem výkonného výboru VSK 
 
Šachový klub Staré Město, z.s., IČ 26552001                110.000 Kč 
zastoupen Věrou Dobešovou, předsedkyní klubu 
 
JISKRA Staré Město, z.s., IČ 26634597                                       110.000 Kč 
zastoupena Janem Žitňanským, předsedou 
 
Sportovní kluby Staré Město, z.s., IČ 26587408                   20.000 Kč 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

6 
 
zastoupeny Věrou Dobešovou, předsedkyní  
 
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Staré Město, IČ 62833081                  25.000 Kč 
zastoupen Josefem Vandou, starostou sboru 
 
Motoklub Staré Město z.s., IČ 09888918                  100.000 Kč 
zastoupen Bc. Petrem Chmelařem, předsedou 
 
Junák – český skaut, středisko Dvojka Staré Město, z.s., IČ 61703559         20.000 Kč 
zastoupen Milanem Hrabincem, vedoucím střediska 
 
Staroměští šohajíci, spolek, IČ 22739050          20.000 Kč 
zastoupeni Ing. Markem Pochylým, předsedou 
 
TC Staré Město, z.s., IČ 22723153          30.000 Kč 
zastoupen Ing. Davidem Mišťúrikem, prezidentem  
 
Jezdecký spolek a spolek přátel koní Staré Město,        10.000 Kč 
IČ 09271031, zastoupen Mgr. Martinem Řimákem, předsedou 
 
A.2       Podpora rozvoje kultury a cestovního ruchu v roce 2024 
 
Soubor písní a tanců Dolina z.s., IČ 60370475               70.000 Kč 
zastoupen Mgr. Janem Pluhařem, vedoucím spolku 
 
Dětský folklorní soubor Dolinečka, spolek, IČ 22879366    50.000 Kč 
zastoupen Mgr. Bc. Kateřinou Vránovou, předsedkyní 
 
Cimbálová muzika Bálešáci, spolek, IČ 22891421     30.000 Kč 
zastoupena Ing. Tomášem Vavříkem, předsedou 
 
STAROMĚSTSKÁ KAPELA z.s., IČ 70837155     30.000 Kč 
zastoupena Petrem Luběnou, předsedou 
 
z.s. MORRIGAN, společnost přátel historie, IČ 27056121               25.000 Kč 
zastoupen Bohumilem Višenkou, předsedou 
 
SPS Staré Město, z. s., IČ 22682724                 10.000 Kč 
zastoupen Bohumilem Crlou, členem výboru 
 
Klub přátel vína, z.s., IČ 22813799                  20.000 Kč 
zastoupen Dalimilem Vránou, předsedou spolku 
 
Taneční klub Tweet, z.s., IČ 01775430                 10.000 Kč 
zastoupen Tomášem Horváthem, předsedou spolku 
 
MYSLI Jinak, z.s., IČ 01643878          5.000 Kč 
zastoupen Ing. Markem Pochylým, předsedou 
  
 
A.3        Podpora aktivit v oblasti životního prostředí v roce 2024 
 
MS Lípa Staré Město, z. s., IČ 60370378      30.000 Kč 
zastoupen Františkem Zbraňkem, předsedou  



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

7 
 
 
Moravský rybářský svaz, z.s. pobočný spolek Staré Město,   15.000 Kč 
IČ 00557269, zastoupen MUDr. Alešem Hřibem, předsedou spolku 
 
ROSNIČKA, spolek, IČ 65766571       15.000 Kč 
zastoupen Ing. Martinou Juřenovou, předsedkyní 
 
A.4      Podpora sociálních a navazujících služeb v roce 2024 
 
Svaz tělesně postižených v České republice z.s. místní organizace  35.000 Kč 
Staré Město, IČ 71213953 
zastoupen Mgr. Jitkou Velgovou, předsedkyní místní organizace 
 
Charita Uherské Hradiště, IČ 44018886     160.000 Kč 
zastoupena Ing. Jiřím Jakešem, ředitelem 
 
Diakonie ČCE – středisko CESTA, IČ 65267991      35.000 Kč 
zastoupena Bc. Jitkou Hrdinovou, ředitelkou střediska 
 
B)         Individuální dotace 
 
Sarkander, z. s., IČ 60043920       25.000 Kč 
zastoupen Mgr. Jiřím Šůstkem, předsedou spolku 
(účel: podpora letních táborů) 
 
Římskokatolická farnost Staré Město u Uherského Hradiště,            650.000 Kč  
IČ 46257934, zastoupena Mgr. Miroslavem Suchomelem, farářem 
(účel: podpora činnosti a aktivit Římskokatolické farnosti Staré  
          Město – náklady na provoz, energie, splácení jistiny) 
 
Charita Uherský Brod, IČ 48489336                      5.000 Kč 
zastoupena Ing. Liborem Miklem, ředitelem 
(účel: provozní náklady soc. služby Azylový dům pro matky s dětmi 
          v tísni Uherský Brod) 
           
Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o.p.s.,      5.000 Kč 
IČ 26593823, zastoupena Bc. Svatavou Zycháčkovou, DiS., ředitelkou 
(účel: poskytování sociální služby na území ORP – provozní náklady) 
 
Centrum služeb a podpory Zlín, o.p.s., IČ 25300083      1.000 Kč 
zastoupeno Mgr. Ing. Milanem Antošem, ředitelem 
(účel: provozní náklady sociální služby zařízení ERGO Uh.Hradiště) 
           
Společnost Podané ruce o.p.s., IČ 60557621      55.000 Kč 
zastoupena Bc. Pavlem Novákem, ředitelem 
(účel: provozní náklady Kontaktního centra v Uherském Hradišti) 
           
Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Uherské Hradiště      6.000 Kč 
IČ 70820287, zastoupen Přemyslem Junáškem, předsedou organizace 
(účel: obnova chovu včelstev ) 
 
NADĚJE, IČ 00570931, pobočka Otrokovice                   2.000 Kč 
zastoupena Lukášem Šilcem, DiS., oblastním ředitelem 
(účel: zajištění poskytování základních činností soc. služby typu 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

8 
 
          sociálně terapeutická dílna – provozní náklady) 
      
Uherskohradišťská nemocnice a.s., IČ 27660915         5.000 Kč 
zastoupená MUDr. Petrem Sládkem, předsedou 
představenstva a ředitelem 
(účel: náklady spojené s provozem sociální služby ve Zdravotně   
          sociálním středisku) 
 
Dům sociálních služeb Návojná, příspěvková organizace, IČ 70850852         5.000 Kč  
zastoupena Bc. Janem Šerým, ředitelem 
(účel: provozní náklady spojené s provozem sociální služby) 
 
PETRKLÍČ, o.p.s., IČ 26928060            5.000 Kč 
zastoupena Bc. Kamilou Nekolovou, DiS., ředitelkou 
(účel: provozní náklady spojené s poskytováním sociální služby) 
  
Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace,        1.000 Kč 
IČ 00092096, zastoupena Ing. Marií Fremlovou, ředitelkou 
(účel: provozní náklady související s poskytováním sociální služby 
          pro uživatele Chráněné bydlení Staré Město, Tyršova 1626) 
 
Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace,         1.000 Kč 
IČ 00092096, zastoupena Ing. Marií Fremlovou, ředitelkou 
(účel: provozní náklady související s poskytováním sociální služby  
          pro uživatele Chráněné bydlení Staré Město, Velehradská  
          č.p. 2196, 2197) 
 
Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace,          5.000 Kč 
IČ 00092096, zastoupena Ing. Marií Fremlovou, ředitelkou 
(účel: provozní náklady související s poskytováním sociální služby  
          pro uživatele DZP Staré Město, Kopánky 2052) 
  
Sportovní klub Badminton Uherské Hradiště z.s., IČ 22742611         20.000 Kč 
zastoupen MUDr. Igorem Rokytou, předsedou výboru a Martinem 
Holčíkem, členem výboru 
(účel: provozní náklady na činnost spolku) 
 
Linka bezpečí, z.s.                  1.000 Kč 
zastoupena Soňou Petráškovou, ředitelkou  
(účel: provozní náklady) 
 
Jiří Králík                   5.000 Kč 
(účel: finanční podpora projektu Kulturní dědictví UNESCO 2024) 
 
Michal Hampala                  5.000 Kč 
(účel: finanční podpora kulturních aktivit – Zašívárna U Osla ve St. Městě) 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

9 
 
3.2/33/2024 
I. Rada města vyhlašuje  
termín pro podání návrhů nominací osobností na udělení Ceny města Starého Města v roce 
2024. Termín pro přijímání podání návrhů nominací osobností na udělení Ceny města 

Starého Města je stanoven ode dne vyhlášení Radou města Staré Město od 03.04.2024 

do 30.05.2024. Pravidla pro udělování Ceny města Starého Města a formulář návrhu 

na udělení Ceny města Starého Města jsou na webových stránkách města Staré Město 

v kategorii Město – Ocenění města – Cena města. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

3.3/33/2024 
I. Rada města souhlasí  
v souladu s ustanovením § 102, odst. 2 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a podle ustanovení § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s přijetím věcných darů (sešity 
a papírenské zboží) v hodnotě 29.760 Kč bez DPH od dárce firma PAPÍRNY BRNO a.s., 
IČ 49970933, zastoupená Miroslavem Konečným, výkonným ředitelem, se sídlem Křenová 
186/60, Brno, PSČ 602 00 a (brožur s pohádkami od nakladatelství Triton) v hodnotě 
2.160 Kč od dárce Ing. Pavel Pohorský, Merhautova 13i, 616 00 Brno pro Základní školu, 
Staré Město, okres Uherské Hradiště, příspěvková organizace, IČ 75022567 se sídlem Staré 
Město, Komenského 1720, okres Uherské Hradiště, PSČ 68603. Věcné dary budou použity 
pro školní vzdělávání a aktivity dětí. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 
3.4/33/2024 
I. Rada města souhlasí  
v souladu s ustanovením § 102, odst. 2 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, se zapojením Základní školy, Staré Město, okres Uherské Hradiště, příspěvková 
organizace, IČ 75022567, se sídlem Staré Město, Komenského 1720, okres Uherské 
Hradiště, PSČ 68603 do projektu „Partnerská škola ČVS“.  
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
3.5/33/2024 
I. Rada města schválila  
vnitřní směrnici S 03/2024 Zvláštní způsob určení platového tarifu některým zaměstnancům. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
4.1/33/2024 
I. Rada města vzala na vědomí 
žádost žadatelky *** o společné povolení dle § 94j a 94q stavebního zákona na novostavbu 
rodinného domu na pozemcích parc. č. 2561/59 a 2561/2 v k. ú. Staré Město u Uherského 

Hradiště. 
 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

10 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
4.2/33/2024 
I. Rada města vzala na vědomí  
žádost žadatele *** o společné povolení dle § 94j a 94q stavebného zákona   na novostavbu 

rodinného domu na pozemcích parc. č. 272/1, 158/1, 272/5, 4549/13 a 4549/4 v k. ú. Staré 

Město u Uherského Hradiště. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
4.3/33/2024 
I. Rada města vzala na vědomí  
žádost žadatele ELVOREV Projekce s.r.o., IČ 29362482, Dobrovolského 800/4, Hodonín 

o povolení změny stavby před jejím dokončením dle § 118 stavebního zákona na Bytový 

dům, Hradišťská, Staré Město na pozemcích parc. č. 9/1, 8/3, 4551/5, 4551/51, 4551/53, 

v k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště.           
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
5.1/33/2024 
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města  
schválit hospodaření a závěrečný účet města Staré Město za rok 2023. 

 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
5.2/33/2024 
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města  
schválit rozpočtové opatření č. 2/2024: 
- zvýšení příjmů z 213.123 tis. Kč na 214.557 tis. Kč 
- snížení výdajů z 325.378 tis. Kč na 325.809 tis. Kč 
- změnu financování ze 112.255 tis. Kč na 111.252 tis. Kč 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
5.3/33/2024 
I. Rada města vzala na vědomí  
stanovisko finančního odboru k výsledku kontroly hospodaření příspěvkové organizace 
Technické služby Staré Město provedené členy finančního výboru v roce 2023.  

 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

11 
 
6.1/33/2024 
I. Rada města navrhuje  
předběžný program 9. zasedání Zastupitelstva města Staré Město, které se uskuteční 
15.04.2024 v 16:00 hodin. 
 
Návrh programu: 
1.  Zahájení zasedání a schválení programu 
2.  Určení ověřovatelů zápisu  
3.  Zpráva o činnosti rady města za uplynulé období  
4.  Hospodaření a závěrečný účet města Staré Město za rok 2023 
5. Roční účetní závěrka města Staré Město za rok 2023 
6. Rozpočtové opatření č. 2/2024 
7. Převody majetku 
7.1 Žádost o odstoupení od kupní smlouvy a smlouvy o zřízení předkupního práva 
 ze dne 25.10.2023  
7.2 Záměr na převod majetku – výkup částí pozemků v lokalitě ul. Trávník 
8. I. kolo dotačních programů v roce 2024 a individuální dotace v roce 2024 
9. Pojmenování nové ulice v areálu bývalého Školního hospodářství 
10. Různé 
10.1 Členství města Staré Město v komoře obcí o.p.s. Baťův kanál 
10.2 Změna Plánu práce kontrolního výboru na rok 2024 
11. Diskuse 
12. Závěr 
  
 

 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Martin Zábranský v. r.      Ing. Kamil Psotka v. r. 
starosta        místostarosta 
 
 
 

 

 


